Wanda Mossakowska, *Fotografia przyjaciół Artura Grottgera i Walerego Rzewuskiego z 1865 roku*, w: *Fotografia. Od dagerotypu do Galerii Hybrydy*, red. D. Jackiewicz, Z. Jurkowlanec, Warszawa 2008, s. 32–43.

[4] W. Skiba, *Jan Kanty Turski*, „Opiekun Domowy” 17 (29) lipca 1870, VI, s. 346–348.

[5] Według metryki chrztu z parafii Mariackiej ojciec Stefan Turski liczył w 1833 roku lat 44, a matka, Felicjana ze Stanclów, miała wówczas 34 lata. Za odnalezienie dokumentu dziękuję Panu Prof. Januszowi Mierzwie z Instytutu Historii UJ. Por.

[16] Według spisu ludności Krakowa z roku 1870 (Archiwum Narodowe) małżeństwo Turskich miało córkę Halinę, urodzoną w roku 1866. Za dotarcie do źródła również dziękuję Panu Prof. Januszowi Mierzwie.

[17] Prawdopodobnie od 1865 do 1868 r., choć E. Lubowski wspominał rok 1864. Zob. E. Lubowski, *Jan Kanty Turski*, „Kłosa” 1870, nr 265 (16 [28] lipca) 1870, R. XI, nr 265, s. 57.

[18] W. Skiba, dz. cyt., s. 347.

oprócz bieżących robót dziennikarskich napisał poemat *Licytacja*, w „Kalinie” wydrukował powieść *Wnuczka*. Zmarł 7 czerwca 1870 roku.

Pisarz trzech epok?

Skrukwa, Instytut Oskara Kolberga, Poznań 2005.
- Kronika potoczna i rozmaitości*, „Kraj” 11 czerwca 1870, nr 132.
- Książka pamiątkowa ku uczczeniu trzechsetnej rocznicy założenia Gimnazjum św. Anny w Krakowie*, oprac. J. Leniek, nakładem Komitetu Jubileuszowego, Kraków 1888.
- Lubowski E., *Jan Kanty Turcki*, „Kłosy” 16 (28) lipca 1870, XI, nr 265.
- Maciejewski J., *Konfederacja barska*, w: *Słownik literatury polskiej XIX wieku*, red. J. Bachórz i A. Kowalczyk, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Wrocław – Warszawa – Kraków 1991.
- Maciejewski J., *„Pracownia Filippięgo” i obóz „młodych”*, „Pamiętnik Literacki” 1967, 58, z.

67), Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften, Wien 2016.
- Pieniążek C., *Michał Bałucki. Szkic literacki*, Drukarnia Kuryera Poznańskiego, Poznań 1888.
- Rogała J.K. [= J.K. Turski], *Historia cywilizacji* „Czas. Dodatek Miesięczny” wrzesień 1860.
- Skiba W. [= W. Sabowski], *Jan Kanty Turski*, „Opiekun Domowy” 17 (29) lipca 1870, VI. *Słownik pseudonimów pisarzy polskich XV w. – 1970 r.*, oprac. zespół pod red. E. Jan-kowskiego, t. II: J–Q, t. IV: A–Ż. *Nazwiska*, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Wrocław – Warszawa – Kraków 1995, 1996.
- Stachura-Lupa R., *Adam Belcikowski – pisarz i historyk literatury*, Wydawnictwo Naukowe Akademii Pedagogicznej, Kraków 2005.